GOVERNO 'IjN:CIPM.
DE

ITAITI NGA

4 LC

9 ret.ito6 pd!

ATOS DE JULGAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE "HABILITAÇÃO"
E "PROPOSTAS DE PREÇOS" E ABERTURA DE "HABILITAÇÃO"

TOMADA DE PREÇOS N°  1708.01120201TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS
NO BAIRRO BARROCÃO, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PLANO DE
TRABALHO DO CONVÊNIO N° 067/CIDADES/2020 E MAPP 4811.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte (04.09.2020), na cidade de
Itaitinga, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), com tolerância de quinze minutos (09:15),
em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE,
composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); JOCELIANE
DE SOUSA ASSUNÇÃO e ANTONIO EVANGELISTA NETO (Membros) e, abaixo assinados,
todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 1708.01120201TP, realizarem os atos de recebimento dos envelopes
contendo os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao
certame, como previsto no Edital correspondente. A Presidente informa que foram recebidos os
envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a
inviolabilidade dos envelopes de propostas de preços lacrando-os, caso não possa na mesma
sessão passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo
recursal previsto no art.109 da Lei 8.666/93. Iniciados os trabalhos a Sr.a  Presidente, fez a abertura
dos envelopes de HABILITAÇÃO, todos os documentos foram rubricados pela comissão
julgadora e licitantes presentes, ordenadas da seguinte forma: 1. ABRAV CONSTRUÇOES,
SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI EPP - inscrito no CNPJ sob o no .
12.044.788/0001-17 (sem representante à sessão); 2. DIFERENCIAL SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 24.880.194/0001-25 (sem
representante à sessão); 3. JRN CONSTRUÇOES EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n°.
23.497.191/0001-44 (sem representante à sessão); 4. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES
EIRELI - ME - inscrito no CNPJ sob o n°. 21.541.555/0001-10 (sem representante à sessão); S.
P. MELO CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o no.
12.898.969/0001-00 (sem representante à sessão); 6. SCS CONSTRUTORA LTDA, inscrito no
CNPJ sob o n°. 07.297.898/0001-50 (sem representante à sessão); 7. WU CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o no. 10.932.123/0001-14 (sem representante à sessão);
8. MONTE SIAO EMPREENDIMENTO LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o n°.
09.423.269/0001-55 (sem representante à sessão); 9. MS ENGENHARIA PROJETOS E
CONSULTORIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 22.045.869/0001-95 (sem representante à
sessão); 10. DINAMI CONSTRUÇOES E INCORPORAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob o
no. 10.822.181/0001-95 (sem representante à sessão); 11. M.A. ENGENHARIA E LOCAÇÃO w\
LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob o n °. 13.167.714/0001-30 (sem representante à ses); 12.

Üv
Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Migueí- Itaiting 	J Ceara

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL

s'

ITAITI NGA
LEI: 66.93

9tre.iío
"0 C

ATOS DE JULGAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

BEZERRA FREITAS ENGENHARIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n°.
21.691.212/0001-32, representada por seu sócio administrador o Sr. Andre Augusto Bezerra e
Silva de Freitas, inscrito no CPF sob o n° 975.321.423-53, que quis constar em ata as seguintes
observações: "A empresa M.S- Balanço página 47/57 - não autenticado parte dos índices."
"Empresa M.A engenharia colocou o balanço de outra empresa, ARN engenharia". A presidente
informa que posteriormente ira realizar o ato de divulgação deste julgamento em ata
complementar. Comunicando ainda que será divulgado o resultado da fase de HABILITAÇAO, na
imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e Jornal Diário Oficial do Município de Itaitinga, para
correr o prazo previsto no art. 109, inciso 1, "a" da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser
consignado a Presidente declarou encerrada a sessão onde foi lavrado a presente ata que lida e
aprovada pela comissão será parte integrante ao processo.

COMISSÃO I)E LICITAÇÃO - CPL:

MARIA L&)NEZ MIRANDA SERPA
Presidente da CPL

'J JOCELIANE DE SOUSA ASSUNÇÀÔ 	ANTONIO EVAI LISTA NETO
Membro da CPL 	 Membro CPL

LICITANTES

BEZ?RA FREffA ENQNffARIALTDA-ME
ANDRPAUGUSTO BEZERRA E SILVA DE FREITAS

Representante Legal

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga -
Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361